香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

山東晨鳴紙業集團股份有限公司
SHANDONG CHENMING PAPER HOLDINGS LIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1812）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列山東晨鳴紙業集團股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登日期為二零二
一年六月二十五日的「山東晨鳴紙業集團股份有限公司關於控股子公司增資擴股
暨引進戰略投資者的公告」，僅供參閱。

承董事會命
山東晨鳴紙業集團股份有限公司

陳洪國
主席

中國山東
二零二一年六月二十五日

於本公告日期，執行董事為陳洪國先生、胡長青先生、李興春先生及李峰先生；
非執行董事為韓亭德先生及李傳軒先生；及獨立非執行董事為尹美群女士、孫劍
非先生及楊彪先生。

* 僅供識別

证券代码：000488  200488   证券简称： 晨鸣纸业 晨鸣 B   公告编号：2021-047

山山东东晨晨鸣鸣纸纸业业集集团团股股份份有有限限公公司司

关关于于控控股股子子公公司司增增资资扩扩股股暨暨引引进进战战略略投投资资者者的的公公告告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一一、、交交易易概概述述

为积极稳妥地降低山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”）资产

负债率，优化资本结构，增强公司整体资本实力和竞争力，公司拟引进建信金融资

产投资有限公司（代表建信投资-山东发展债转股投资计划）和西证创新投资有限公

司（以下简称“西证创新”）对寿光美伦纸业有限责任公司（以下简称“寿光美伦”）

进行增资，其中建信金融资产投资有限公司（代表建信投资-山东发展债转股投资计

划）拟增资金额为人民币 140,000 万元、西证创新拟增资金额为人民币 20,000 万元。

基于寿光美伦经营状况及公司整体战略发展的考虑，公司及股东潍坊晨融新旧动能

转换股权投资基金合伙企业（有限合伙）、东兴证券投资有限公司、潍坊晨创股权

投资基金合伙企业（有限合伙）放弃本次增资中的优先认缴出资权。

其中：公司与晨鸣（青岛）资产管理有限公司（以下简称“晨鸣资管”）、国都

创业投资有限责任公司（以下简称“国都创投”）共同合作设立潍坊晨都股权投资

合伙企业（有限合伙）（以下简称“晨都股权投资”）。全体合伙人认缴出资总额为

人民币 32,000 万元，均以货币方式出资。国都创投作为普通合伙人出资人民币 6,400

万元，占比 20%；晨鸣资管作为普通合伙人出资人民币 100 万元，占比 0.31%；公

司作为有限合伙人出资人民币 25,500 万元，占比 79.69%。

建信金融资产投资有限公司（以下简称“建信投资”）、晨都股权投资与潍坊晨

鸣新旧动能转换股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“晨鸣新旧动能转

换基金”）合作发起设立建信投资-山东发展债转股投资计划（以下简称“建信山东

债转股计划”）。建信山东债转股计划规模为人民币 140,000 万元，其中：建信投资

作为管理人拟出资人民币70,000万元，占比50%，晨都股权投资拟出资人民币31,000

万元，占比 22.14%，晨鸣新旧动能转换基金拟出资人民币 39,000 万元，占比 27.86%。

2021 年 6 月 25 日，公司第九届董事会第十九次临时会议以 9 票同意，0 票反

对，0 票弃权，审议通过了《关于控股子公司增资扩股暨引进战略投资者的议案》。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司规范运作指引》及《公司章

程》等相关规定，本次增资事项无需提交股东大会审议。本次增资不涉及关联交易，

不构成重大资产重组。

二二、、相相关关协协议议各各主主体体的的基基本本情情况况

（一）成立晨都股权投资合作方情况

1、普通合伙人：晨鸣（青岛）资产管理有限公司

法人代表：郝筠

注册地址：山东省青岛市崂山区香港东路 195 号 9 号楼 701

成立日期：2016 年 04 月 21 日

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本：人民币 6000.00 万元

经营范围：资产管理、以自有资金对外投资及管理（以上未经金融监管部门批

准，不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务）。

关联关系：公司持有其 20%股权，是公司的参股公司。

登记备案情况：晨鸣资管已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理

人，其管理人登记编码为 P1033008，亦不是失信被执行人。

2、普通合伙人：国都创业投资有限责任公司

法人代表：杨江权

注册地址：苏州市吴江区松陵镇迎宾大道 333 号 9 号楼

成立日期：2016 年 04 月 26 日

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：人民币 10,000.00 万元

经营范围：创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构或个人的委托进行创

业投资业务；创业投资咨询业务；为创业企业提供创业管理服务业务；参与设立创

业投资企业与创业投资管理顾问机构。

产权控制关系：国都证券股份有限公司持有其 100%股权。

登记备案情况：国都创投为中国证券投资基金业协会观察会员，机构类型为证

券公司私募基金子公司（股权、创投），其会员编码为 GC2600011865，亦不是失信

被执行人。

（二）成立建信山东债转股计划合作方情况

1、投资计划管理人：建信金融资产投资有限公司

法定代表人：谷裕

注册地址：北京市西城区金融大街甲 9 号楼 16 层 1601-01 单元

成立日期：2017 年 07 月 26 日

公司类型：有限责任公司(法人独资)

西证创新与公司及控股股东、实际控制人之间不存在产权、业务、资产、债权

债务、人员方面的关联关系，不存在可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他

关系。

西证创新不是失信被执行人。

四四、、增增资资标标的的基基本本情情况况

企业名称：寿光美伦纸业有限责任公司

注册地址：寿光市圣城街 595 号

成立日期：2009年 06月 30日

法人代表：何志强

公司类型：其他有限责任公司

注册资本：394,752.6316万人民币

经营范围：生产、销售：铜版纸、纸板、纸制品、造纸原料、造纸机械；销售：

纤维饲料、胚芽、蛋白粉、造纸助剂、化工产品（不含危险化学品和易制毒化学品）、

电力、热力、煤炭、石膏、造纸机械配件；造纸技术研发咨询服务；经营国家允许

范围内的货物、技术进出口业务。

股权结构：

股股东东名名称称

本本次次增增资资前前 本本次次增增资资后后

注注册册资资本本
（（万万元元））

持持股股比比例例
注注册册资资本本
（（万万元元））

持持股股比比例例

山东晨鸣纸业集团股份有限公司 300,000 75.9970% 300,000 62.4864%

潍坊晨融新旧动能转换股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
26,100 6.6117% 26,100 5.4363%

东兴证券投资有限公司 17,163.1579 4.3478% 17,163.1579 3.5749%

潍坊晨创股权投资基金合伙企业（有限合伙） 51,489.4737 13.0435% 51,489.4737 10.7246%

建信金融资产投资有限公司(代表建信投资-

山东发展债转股投资计划)
- - 74,682.9303 15.5556%

西证创新投资有限公司 - - 10,668.9900 2.2222%

合计 394,752.6316 100% 480,104.5519 100%

主要财务数据：

单位：万元
项项目目

项项目目 2021 年年 1-3 月月 2020 年年度度
营业收入 271,068.88 807,036.57
营业利润 26,280.19 22,755.09
净利润 23,094.97 21,989.37

注：2020 年度财务数据已经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审计；2021

年 1-3 月财务数据未经审计。

五五、、签签署署协协议议的的主主要要内内容容

（一）晨都股权投资合伙协议

1、合伙人

普通合伙人：国都创业投资有限责任公司、晨鸣（青岛）资产管理有限公司

有限合伙人：山东晨鸣纸业集团股份有限公司

2、认缴出资

合伙人认缴出资总额人民币 3,2000 万元，具体如下表所示:

合合伙伙人人类类别别  合合伙伙人人名名称称
出出资资

方方式式

认认缴缴出出资资总总额额

（（万万元元））

认认缴缴出出资资

比比例例

普通合伙人 国都创业投资有限责任公司 货币 6,400 20%

普通合伙人 晨鸣（青岛）资产管理有限公司 货币 100 0.3125%

有限合伙人 山东晨鸣纸业集团股份有限公司 货币 25,500 79.6875%

    合合计计  32,000 100%

3、合伙期限

本合伙企业的合伙期限为自本合伙企业成立之日起至长期。

4、普通合伙人国都创业投资有限责任公司作为本合伙企业的基金管理人。

5、合伙费用

合伙企业应负担所有与合伙企业之运营、终止、解散、清算等相关的费用（“合

伙费用”），包括但不限于：管理费；合伙企业日常运营和管理的法律、会计和审

计、税务、评估及其他第三方顾问费用；合伙企业之财务报表及报告费用；合伙人

会议费用以及与合伙企业运营有关的其他会议费用等。

6、投资业务

（1）本合伙企业募集资金主要用于参与投资公司子公司寿光美伦增资项目。

（2）基金管理人设立投资决策委员会，投委会为合伙企业唯一投资决策机构，

在投资范围内开展投资业务，合伙企业的对外投资及项目退出均须经投资决策委员

会表决批准。

7、收益分配与亏损分担

（1）合伙企业因项目投资产生的可分配现金，支付完成各项合伙费用后，按

以下原则和顺序进行分配：首先由全体合伙人收回其实缴出资额，直至每个合伙人

分得的金额等于其实缴出资额；其次，向全体合伙人分配年化 10%（单利）的门槛

收益（如有）；如还有余额，则剩余部分的 80%分配给全体合伙人，由全体合伙人

按照实缴出资比例进行分配；剩余部分的 20%，12%支付给基金管理人作为收益分

成，8%支付给执行事务合伙人作为执行合伙事务报酬。

（2）在合伙企业清算完毕之前，普通合伙人一致同意后应尽其合理努力将合

伙企业的投资变现、避免以非现金方式进行分配；但如无法变现或根据普通合伙人

按照ľ8%

（8%

（8%

新股东以货币形式缴付增资款。

3、资金用途

增资款应主要用于偿还目标公司的银行贷款，适当考虑其他类型银行债务及非

银行金融机构债务。

4、公司治理

（1）股东会由出资各方组成，原股东与新股东平等成为公司的股东，按照实

缴出资比例享有表决权、利润分配请求权。

（2）董事会由 5 名董事组成，其中甲方 1 提名 4 名，乙方 1 提名 1 名。董事

长由甲方 1 推选的董事担任。

（3）公司不设监事会，设监事 1 名，由甲方 1 提名，并经股东会选举产生，

监事任期每届三年，任期届满，可连选连任。

5、利润分配

投资人按照各自实缴出资的持股比例享有目标公司净利润，各方同意目标公司

每年向投资人分配的利润至少满足投资人基准股利要求。目标公司每年度进行利润

分配时，投资人有权优先于目标公司控股股东获得基准股利分配：投资人基准股利

=投资人支付的投资价款本金×基准股息率（6%）×T/365。

6、股权转让的限制

在乙方持有目标公司股权期间，甲方 1 不得直接或间接对其持有的目标公司股

权进行任何处置，包括转让、出售、赠与、无偿划转，或以其他方式处分其所拥有

的任何目标公司股权（或其收益权）。经股东会批准后，可以进行转让。

7、退出安排

（1）资本市场退出

目标公司应采取一切必要的努力，争取在增资日后 3 年内通过在境内证券交易

所 IPO（不含新三板上市）或由境内主板上市公司以包括但不限于发行股份购买资

产对新股东所持股权进行收购。

（2）非资本市场退出

满 3 年后，尚未通过 IPO 或资产并购重组实现退出，且目标公司控股股东、实

际控制人亦未与乙方就股权转让条件达成一致并受让乙方所持目标公司股权（以足

额支付股权转让价款为准）的，则乙方有权向任意第三方转让所持全部或部分目标

公司股权。

8、协议生效

本协议自各方法定代表人或执行事务合伙人或授权代表签字或盖章并加盖公

司公章之日起成立。

ΈΈȁȁ ֜֜ ᴇᴇᶭɰ

ᴇ ᾝ ֟ ᵀ Ὲ ₮ΐ ᵀ ‰ ҹ 2020 12

31 ᾝ [2021]403 ֟ ᵀ ᵀ ҹ Ȃ ֟

ᵀ ̆ ᾣ ᴶ ᵀ ‰ ᵀ  ֟ҹֲ 65ַᾝ̆

⇔ ᴩᴑҙ̂ ᴩ̃ ᾣ ᴶ ⌠ᵝ̆

ᾣ ᴶ қῃ ᴇṿҹֲ 74ַᾝ̆

Ύ ֲ 394,752.6316҆ᾝȂ ̆ 1ᾝ Ύ ᴇ = қῃ

ᴇṿ/ Ύ ̆ ֲ 1.874591ᾝȂ ֜ ᴇ ȁῈᾛ̆֜

Ԋ ᾣ ᴶ Ȃ

҂҂ȁȁ ԊԊᴪᴪ ԊԊ

Ԋᴪ ̔

Ὲ ᾣ ᴶ ꜛԍ ᵞῈ ֟ ṽ ̆ᴨ

̆ ѿ Ὲ ᵣ ⱬ ԈⱬȂ Ҭ̆ ԍ ᾣ ᴶ

’ Ὲ ᵣ ̆ Ԋᴪ Ὲ ᾣ ᴶ ᴨᾢ ₮

Ȃ

    Ԋ ̔

Ὲ Ḥ ⇔ Ὲ ᾣ ᴶ ̆Ὲ

Ҭ ᴨᾢ ₮ Ȃ ̆ ᾣ ᴶׅҹῈ Ὲ ̆Ҍᴪ

Ὲ ꜚ֟ Ȃ Ԋᴪ ᾣ ᴶ Ὲ

ᴨᾢ ₮ ‗ ȇῈ Ȉȁȇ ├֜ ҉

↕Ȉ ȇῈ Ȉ ῏ ȁ ̆Ҍ Ὲ ȁῈ қ ≢

Ҭ қ≠ Ȃ

ῇῇȁȁ ֜֜ ῈῈ

Ὲ Ḥ ⇔ ᾣ ᴶ ̆ ꜛԍ ᵞῈ ֟ ṽ

̆ᴨ ̆ꜛⱬῈ └ Һҙ ̆ Ὲ ᵣ ⱬ

Ԉⱬ̆ ѿ Ὲ ≠ ⱬȂ ̆ ̆ ᾣ ᴶׅҹῈ

Ὲ Ȃ ֜ Ҍᴪ Ὲ ᾣ ᴶ └ ̆ Ὲ Ⱶ ’

Ȃ

ӜӜȁȁ ᴆᴆ

1ȁ Ӝ Ԋᴪ Ӝ ҳ ᴪ ‗ ̕

2ȁ Ԋ ̕

3ȁȇ ᴩᴑҙ̂ ᴩ̃ ᴩ Ȉȁ ҹ 100̂2021̃

0002-08 ȇ ᾣ ᴶ ҙ ᴋῈ ӊ Ȉȁ ҹ 100̂2021̃0002-06

的《寿光美伦纸业有限责任公司之合作协议》。

特此公告。

  山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

                                        二〇二一年六月二十五日